
 

Společná vzdělávací 
platforma PROJEKTY 

OPVK, v rámci projektu 
PROFIN, zve zájemce  

z řad studentů a 
pracovníků VaV 

  Komunikace v projektech VaV – 
praktikum pro začátečníky 

6. ‐ 9. srpna 2012, denně od 09:00 do 16:30 
Ostrava, budova PřF OU v Ostravě, ul. 30. dubna 22, místnost A201 

pod vedením lektorů Ing. Radky Pittnerové, Mgr. Tomáše Šuly a Mgr. Martina Maruniaka 

Chcete  se  naučit  připravovat  projekty  a  zároveň  se  připravit  na  jejich 
realizaci?  Proč  je  komunikace  důležitá  a  jak  a  s  kým  je  potřeba 
komunikovat v  různých  fázích  životního cyklu projektu? To vše a mnoho 
dalšího  vás  čeká  na  třetím  ročníku  Letní  školy  pro  začínající  vědecké 
pracovníky  a  studenty  doktorského  studia,  která  proběhne  již  třetím 
rokem v Ostravě. Tým zkušených  lektorů vám nabídne  trochu netradiční 
pohled na svět projektů, jejich přípravy a realizace. 

V  práci  vědce  se  bez  komunikace  neobejdete.  Abyste  získali  finanční 
prostředky, musíte přesvědčit o tom, že mají smysl a jsou reálné.  Aby byly 
splněny  cíle,  které  jste  v  projektech  naplánovali, musíte  komunikovat  s 
kolegy  v  týmu. Musíte  obhájit  využití  finančních  prostředků  a  nesmíte 
zapomenout  na  to,  že  pokud  vám  někdo  svěří  prostředky  pro  výzkum, 
bude určitě požadovat náležitou publicitu.  

Jak  na  tahle  témata  a mnoho  dalších  „záludností“  ze  světa  přípravy  a 
řízení vědecko‐výzkumných projektů vám ukážeme v naší praktické  letní 
škole. Vysvětlení problematiky na příkladech z praxe, množství praktických 
úkolů, kde si sami vyzkoušíte určité komunikační situace, to vše si pro vás 
připravil náš tým zkušených lektorů ve čtyřech dnech. 

Bližší informace o kurzu 
včetně místa konání, 

jsou ke stažení na stránkách projektu 
www.projektprofin.cz 

Tento projekt je spolufinancován z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Registrace na kurz je možná do 3. srpna 2012 na e‐mailu 
osu@projektprofin.cz 

Účast na kurzu je bezplatná. 


